

ORÇAMENTO

OBRA: ALAMBRADO COM MOURÕES DE CONCRETO E TELA ELETROSOLDADA

ÁREA: CONSTRUIR: 224m
REFORMA:
TOTAL: 224m

LOCAL: Rua dos Direitos Humanos, s/n°

RESP. TÉCNICO: HELERSON M. MACIEL
CREA/RS 146.375



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAI
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
SETOR DE PROJETOS

AV. ARTIGAS, 310 / CENTRO - CEP

N°	ITEM	UN	R\$ UNIT.	QUANT.	TOTAL
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				
01.01	Placa da Obra 1,5mx2,00	m2	229,44	3,00	688,32
02	SERVIÇOS PRELIMINARES				
02.01	Limpeza manual do local (vegetação, entulhos e etc...)	m2	1,62	224,00	362,88
03	FUNDAÇÕES				
03.01	Escavações	m3	16,55	10,00	165,50
03.02	Viga baldrame	m3	768,61	8,10	6225,74
04	ESTRUTURAS				
04.01	Mourões de concreto armado	un	53,28	102	5434,56
04.03	Tela eletrossoldada 5x15cm de 2,00m	m	29,70	224,00	6652,80
04.04	Arame liso	m	0,95	672,00	638,40
04.05	Arame farpado	m	0,64	672,00	430,08
05	PORTÕES				
05.01	Portão de correr com 5m (acesso automóveis)	un	2871,20	1,00	2871,20
05.02	Portão de abrir 02 folhas com 5m (acesso público e serviço)	un	2059,42	2,00	4118,84
15	SERVIÇOS FINAIS				
15.01	Limpeza final de obra	m2	1,62	224,00	362,88

VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS COM VINTE CENTAVOS **R\$ 27.951,20**

QUARAI, NOVENBRO DE 2010.

HELERSON M. MACIEL
CREA/RS 146.375